Филиал СамГУПС в г.Кирове

ПРИКАЗ

   От «28» августа  2023 г.                                                                                                           №186

 О мониторинге качества преподавания

В соответствии с Положением о системе внутренней оценки качества

образовательной деятельности федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный

университет путей сообщения», утвержденного приказом от 26.02.2021г. № 85 и в целях

проведения мониторинга качества преподавания, заключающегося в оценке качества

работы ППС филиала, участвующих в реализации ОПОП СПО

П р и к а з ы в а ю:

1. В срок до 25.09.2023г. предоставить график контрольных посещений занятий

ППС согласно Приложению 1:

- директор филиала (не менее 3-х и не более 6-ти дисциплин по каждой

специальности);

- заместитель директора по УР (не менее 4-х и не более 5-ти дисциплин по

каждой специальности);

- заведующим отделениями (очное, заочное) (не менее 5-ти и не более 6-ти

дисциплин);

- методист (не менее 5-ти и не более 6-ти дисциплин по каждой

специальности).

2. В срок до 25.09.2023г. сформировать комиссию для проведения оценки качества

преподавания и предоставить их составы из представителей филиала (представители

педагогических работников цикловой комиссии) согласно Приложению 2;

3. Заместителю директора по УР ознакомить причастных с приказом и обеспечить

их участие в проведении оценки качества преподавания с 01.10.2023г. по 31.05.2024г. в

соответствии с п. 2.3 Положения о системе внутренней оценки качества образовательной

деятельности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения»

4. После проведения оценки качества преподавания предоставить заполненные и

подписанные листы заместителю директора по УР;

5. Заместителю директора по УР провести работу по аналитической оценке

результатов мониторинга качества преподавания в срок до 26.08.2024г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала

СамГУПС в г. Кирове

М.Б.Мильчаков

Исполнитель

Старикова Н.Е.

(8332) 60-21-24

Приложение 1
График контрольных посещений занятий ППС

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

Название дисциплины
Месяц

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ОУД.01. Русский язык

ОУД.02. Литература

ОУД.03. История

ОУД.04. Обществознание    Директор

ОУД.05. География

ОУД.06. Иностранный язык

ОУД.07.П. Математика

ОУД.08. Информатика

ОУД.09. Физическая культура

ОУД.10. ОБЖ      Методист

ОУД.11.П. Физика   Зам.дир по УР

ОУД.12. Химия

ОУД.13. Биология     Зам.дир по УР

ДУДК.01. Основы проектной деятельности Зав.отд

ОГСЭ.01. Основы философии

ОГСЭ.02. История

ОГСЭ.03. Иностранный язык

ОГСЭ.04. Русский язык и культура речи

ОГСЭ.05. Физическая культура

ЕН.01. Математика

ЕН.02. Информатика

ЕН.03. Экология на жд транспорте    Зав.отд

ОП.01 Инженерная графика

ОП.02. Электротехника и электроника

ОП.03. Метрология, стандартизация и сертификация  Зав.отд

ОП.04. Транспортная система России        Методист

ОП.05. Технические средства (по видам тр-та)     Методист

ОП.06. Правовое обеспечение проф деятельности

ОП.07. Охрана труда       Зав.отд

ОП.08. Станции и узлы

ОП.09. ТЭ и БД       Директор

ОП.10. СРД   Методист

ОП.11. Транспортная безопасность

ОП.12. Безопасность жизнедеятельности

МДК.01.01. Технология перевозочного процесса

(по видам транспорта)
Методист

МДК.01.02. Информационное обеспечение

перевозочного процесса (по видам транспорта)

МДК.01.03. Автоматизированные системы

управления (по видам транспорта)

МДК.01.04. Системы фирменного транспортного

обслуживания и работа станционных

технологических центров

МДК.02.01. Организация движения (по видам

транспорта)
       Зам.дир по УР

МДК.02.02. Организация пассажирских

перевозок и обслуживания пассажиров (по видам

транспорта)

МДК.03.01. Транспортно-экспедиционная

деятельность (по видам транспорта)
    Зав.отд

МДК.03.02. Обеспечение грузовых перевозок (по

видам транспорта)
  Директор

МДК.03.03. Перевозка грузов на особых

условиях
     Зам.дир по УР

МДК.04.01. Специальные технологии

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (ЭПС, вагоны)

Название дисциплины
Месяц

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ОУД.01. Русский язык

ОУД.02. Литература

ОУД.03. История

ОУД.04. Обществознание

ОУД.05. География

ОУД.06. Иностранный язык       Методист

ОУД.07.П. Математика       Директор

ОУД.08. Информатика Зам.дир по УР

ОУД.09. Физическая культура

ОУД.10. ОБЖ

ОУД.11.П. Физика

ОУД.12. Химия

ОУД.13. Биология

ДУДК.01. Основы проектной деятельности

ОГСЭ.01. Основы философии

ОГСЭ.02. История  Зав.отд

ОГСЭ.03. Иностранный язык

ОГСЭ.04. Русский язык и культура речи      Зам.дир по УР

ОГСЭ.05. Физическая культура

ЕН.01. Математика

ЕН.02. Информатика       Зав.отд
ЕН.03. Экология на железнодорожном

транспорте

ОП.01. Инженерная графика

ОП.02. Техническая механика   Зам.дир по УР

ОП.03. Электротехника
ОП.04. Электроника и микропроцессорная

техника

ОП.05. Материаловедение
ОП.06. Метрология, стандартизация и

сертификация

ОП.07. Железные дороги Зав.отд

ОП.08. Охрана труда

ОП.09. Безопасность жизнедеятельности    Методист
ОП.10. Информационные технологии в

профессиональной деятельности

ЭК.ОП.11.1 Транспортная безопасность
МДК.01.01. Конструкция, техническое

обслуживание и ремонт подвижного состава (по

видам) (электроподвижной состав)
 Директор

МДК.01.02. Эксплуатация подвижного состава

(по видам подвижного состава)

(электроподвижной состав) и обеспечение

безопасности движения поездов

  Зав.отд

МДК.01.01. Конструкция, техническое

обслуживание и ремонт подвижного состава (по

видам) (вагоны)

Зам.дир по

УР

МДК.01.02. Эксплуатация подвижного состава

(по видам подвижного состава) (вагоны) и

обеспечение безопасности движения поездов
     Методист

МДК.02.01. Организация работы и управление

подразделением организации
    Директор

МДК.03.01. Разработка технологических

процессов, технической и технологической

документации (по видам подвижного состава)

(электроподвижной состав)

   Зав.отд

МДК.03.01. Разработка технологических     Методист

процессов, технической и технологической

документации (по видам подвижного состава)

(вагоны)

МДК.04.01. Специальные технологии        Методист

Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)

Название дисциплины
Месяц

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ОУД.01. Русский язык    Зам.дир по УР

ОУД.02. Литература

ОУД.03. История Методист

ОУД.04. Обществознание

ОУД.05. География     Зав.отд

ОУД.06. Иностранный язык

ОУД.07.П. Математика

ОУД.08. Информатика

ОУД.09. Физическая культура

ОУД.10. ОБЖ

ОУД.11.П. Физика

ОУД.12. Химия

ОУД.13. Биология

ДУДК.01. Основы проектной деятельности

ОГСЭ.01. Основы философии

ОГСЭ.02. История

ОГСЭ.03. Иностранный язык в проф. деят-ти

ОГСЭ.04. Физическая культура

ОГСЭ.05. Психология общения   Зав.отд

ОГСЭ.06.1. Русский язык и культура речи

ЕН.01. Математика
Зам.дир по

УР

ЕН.02. Информатика
ЕН.03. Экология на железнодорожном

транспорте

ОП.01. Электротехническое черчение

ОП.02. Электротехника

ОП.03. Общий курс железных дорог

ОП.04. Электронная техника        Зав.отд
ОП.05. Правовое обеспечение профессиональной

деятельности
    Методист

ОП.06. Экономика организации Зав.отд

ОП.07. Охрана труда      Директор

ОП.08. Цифровая схемотехника

ОП.09. Транспортная безопасность      Зам.дир по УР

ОП.10. Безопасность жизнедеятельности   Директор

ОП.11. Электрические измерения  Методист
МДК.01.01. Теоретические основы построения и

эксплуатации станционных систем

железнодорожной автоматики
       Директор

МДК.01.02. Теоретические основы построения и

эксплуатации перегонных систем

железнодорожной автоматики
      Зав.отд

МДК.01.03. Теоретические основы построения и

эксплуатации микропроцессорных и

диагностических систем автоматики

МДК.02.01. Основы технического обслуживания

устройств систем СЦБ и ЖАТ
   Методист

МДК.03.01. Технология ремонтно-

регулировочных работ устройств и приборов

систем СЦБ и ЖАТ
      Методист

МДК.04.01. Специальные технологии        Зам.дир по УР

Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевой хозяйство

Название дисциплины
Месяц

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

ОУД.01. Русский язык

ОУД.02. Литература     Зам.дир по УР

ОУД.03. История

ОУД.04. Обществознание

ОУД.05. География

ОУД.06. Иностранный язык

ОУД.07.П. Математика         Зав.отд

ОУД.08. Информатика

ОУД.09. Физическая культура    Методист

ОУД.10. ОБЖ

ОУД.11.П. Физика

ОУД.12. Химия Зам.дир по УР

ОУД.13. Биология

ДУДК.01. Основы проектной деятельности

ОГСЭ.01. Основы философии       Методист

ОГСЭ.02. История

ОГСЭ.03. Иностранный язык

ОГСЭ.04. Физическая культура

ОГСЭ.05.1 Русский язык и культура речи

ЕН.01. Прикладная математика

ЕН.02. Информатика      Зав. отд

ЕН.03. Экология на жд транспорте

ОП.01. Инженерная графика  Методист

ОП.02. Электротехника и электроника     Директор

ОП.03. Техническая механика
ОП.04. Метрология, стандартизация и

сертификация

ОП.05. Строительные материалы и изделия       Зам.дир по УР

ОП.06. Общий курс железных дорог   Зам.дир по УР

ОП.07. Геодезия        Директор
ОП.08. Информационные технологии в

профессиональной деятельности
   Методист

ОП.09. Правовое обеспечение профессиональной

деятельности

ОП.10. Охрана труда Зав.отд

ОП.11. Безопасность жизнедеятельности

ОП.12. ТЭ и БД  Директор

ОП.13.1. Транспортная безопасность

МДК.01.01. Технология геодезических работ
МДК.01.02. Изыскания и проектирование

железных дорог

МДК.02.01. Строительство и реконструкция

железных дорог

МДК.02.02. Техническое обслуживание и ремонт

железнодорожного пути

МДК.02.03. Машины, механизмы для ремонтных

и строительных работ
   Зав.отд

МДК.03.01. Устройство железнодорожного пути

МДК.03.02. Устройство ИССО

МДК.03.03. Неразрушающий контроль рельсов     Зав.отд
МДК.04.01. Экономика, организация и

планирование в путевом хозяйстве
     Методист

МДК.04.02. Техническая документация путевого

хозяйства

МДК.05.01. Специальные технологии

Приложение 2

       Филиал СамГУПС в г.Кирове

ПРИКАЗ

   От «25» сентября  2023 г.                                                                                                                    №__258а__

 О комиссии для проведения оценки

   качества преподавания

В соответствии с Положением о системе внутренней оценки качества

образовательной деятельности федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный

университет путей сообщения», утвержденного приказом от 26.02.2021г. № 85 и в целях

проведения мониторинга качества преподавания, заключающегося в оценке качества

работы ППС филиала, участвующих в реализации ОПОП СПО, и приказа № 186 от

28.08.2023 «О мониторинге качества преподавания»

П р и к а з ы в а ю:

1. Назначить комиссию для проведения оценки качества преподавания из числа

педагогических работников филиала в следующем составе:

Председатель комиссии – зам директора по УР филиала Старикова Н.Е.,

Члены комиссии:

Гогулина Л.Л. – председатель цикловой комиссии общеобразовательных дисциплин,

Исупова А.М. – председатель цикловой комиссии общепрофессиональных и

математических дисциплин,

Машковцева И.В. – председатель цикловой комиссии специальностей 08.02.10 и

13.02.07,

Трапицына О.В. - председатель цикловой комиссии укрупненной группы

специальностей 23.00.00,

Шарыгина Н.А. – председатель цикловой комиссии специальности 27.02.03.

2. Заместителю директора по УР ознакомить причастных с приказом и обеспечить

их участие в проведении оценки качества преподавания с 01.10.2023г. по 31.05.2024г. в

соответствии с п. 2.3 Положения о системе внутренней оценки качества образовательной

деятельности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала СамГУПС в г. Кирове

М.Б.Мильчаков

Ознакомлены:

Гогулина Л.Л.  Трапицына О.В.

Исупова А.М.

Шарыгина Н.А.

Машковцева И.В.